PLacuit, ea qua tempore administrationis nostra ad necessitatem, recreationemque fratrum sollicitè ordinauimus, presenti pagina imprimere, quatinus à successoribus nostris sub perpetuâ firmitate inconcussa custodiantur. Adoptantes etiam, vt si qui ea temnere, infringere voluerint, aternâ pœnâ puniantur. Statuimus ergò ex communi consensu fratrum & consilio, quatinus ea, qua præsens pagina declarat, sine omni cunctatione de Vestuario fratribus persoluantur. Singulis itaque annis quinque linteamina dentur fratribus, singula octo vlnarum, qua ex tali panno fiant, cuius vlna sufficiënter solidum apprecietur. Hac autem cum cooperituris totidem semper dabuntur his fratribus, qui eo anno secundum terminum vicis suæ cooperturas accipiunt. Statui-

V

mus præ-

mus præterea cuiuslibet fratrum singulis annis xx. solidos pro lineo panno, atque duas caligas ex optimo panno, quo Claustrales utuntur, ex altera dimidia vna constantes, nec non et pilleos omnibus indifferenter in secundo anno secundum quantitatem sufficientes, secundum materiam ex optimis agnini pelliculis. Pellicia quoque singulis annis omnibus fratribus dentur. Tunica vero, et cuculla, prout necessitas exposculetauerit, ex eleganti materia, decenti forma, officiosissime ministrabunt. His decreuimus adiciendum, Vti pueri in secundo anno singuli noua pellicia accipiant. Tunica vero et cuculla, et caliga que ipsis conueniant, acquirantur. Decreuimus præterea, ut ter in anno calciamenta accipiant, scilicet in Natiuitate Domini, cum filtris, et soccis. In Pascha cum soccis. In Assumptione sanctæ MARIE cum soccis pueri cum fratribus. Manutergia, mensalia, cochlearia, luminaria in mensa, ac ciphos, piper, mel, ac cuncta lectisternia à Vestuario accipiant, tam fratres, quam hospites, exceptis pauperibus. Tria beneficia, ut notum est, fratribus in anno persoluat. Omnia, præter victum, fratribus amministret. Cetera quæ subsequuntur, et ad victum pertinent, ab Abbate, et Præposito, ac ipsorum sequacibus persoluantur. Ex feodalibus beneficiis, quæ in nostro tempore iuri nostro cesserunt, pro remedio anima nostra, et dilectione fratrum præscripta, et subsequencia cum consilio fratrum ordinauimus. Decreuimus in qualibet summa festiuitate laboriosos panes dari fratribus, quod vulgo Breza appellatur. A fratribus etiã impetrauimus, uti in die Palmarum præparent se in Cappis, quod antea minimè fiebat, quibus eadẽ die undecim solidos ex feodo cuiusdam militis de Leginanch, dentur in usum piscium constituimus. Deinde etiam de quodam feodo cuiusdam militis in Sibenechen sito, quod etiam nostro iuri cedit in anniuersario nostro fratribus seruire in vno copioso ferculo piscium, et propinatura boni vini iussimus. Et huius ministerij dispensationem Magistro infirmorum iniunximus. His adiungimus octauã sancti Mauritiij Patroni nostri sub pleno officio celebrari, et ipsã die quindecim solidos pro ferculo piscium, et propinatura

boni vi-

boni vini de decimatione in Mose, quæ etiam erat feodum militis. Relationem beati MEGINRADI martyris de Augia ad nos sub pleno officio celebrari instituimus, atq; ipsâ die caritatem fratribus in copioso ferculo piscium, & bono vino propinaturam decernimus. Hæc autem ex viginti solidis, quæ etiam ex feodo, & decimis in Ride persoluuntur. Post hæc accidit Vdalricum villicum de Phasinhouen mori, virum diuitem, & opulentum, ex cuius beneficiis, quæ in feodali iure possidebat, charitatem fratribus in qualibet Dominica per totum annum dispensauimus. Ordinauimus autem de villicatione prædicti Vdalrici, quatenus in feria quarta per totum annum pisces indubitanter à fratre, quem communis caterua fratrum elegerit, ministrentur. Qui pisces exhibendi sunt de rusticana præsentatura, quæ vulgo V Visunga dicitur, atq; de duabus piscaturis, quarum prima est Raprecht suuilare, secunda Friginbach. Si autem prædictarum Dominicarum, aut feriarum aliquam festiuitas occupauerit, in qua Præpositus teneatur seruire, prædictus frater in altera die suppleat. Harum autem refectionum qualibet exhibeatur in piscibus qui quinq; solidis comparentur. Sed quia prædictorum beneficiorum redditus nobis ad quotidianos vsus erant necessarii, ea quæ dicta sunt ex oblationibus, quæ dicitur gemenda, quia nobis omnibus communis est, fieri iudicauimus, eo scilicet pacto, ut si hæc oblationes in tantum cessauerint, ut supra dicta constitutio inde non valeat exhiberi, ad præfatos redditus reuertatur. Interim Præposito qui in subsequentibus seruire tenebatur, in tantum deposuimus, & ex præfatis oblationibus, dum persoluere potuerint, sicut in prædicta Dominica exhiberi decreuimus. In festo Hilarii, Cathedra Petri, Matthei Apostoli, Gregorii pape, Benedicti abbatis, Marci Euangelista, Inuentio sanctæ Crucis. Vdalrici Episcopi, Affra martyris, Felicis & Regule, Matthei Apostoli, Galli Confessoris, Octauæ sancti Iusti martyris, Uvolfgangi Episcopi, Commemoratio animarum, Othmari Confessoris, Clementis pape, Cunradi Episcopi, Mariæ Magdalene decem solidi, & quartale boni vini tribuatur. Hæc sunt

autem anniuersaria, Tietlant, Imbricus, Vvernherus, Hermann, Henricus, Seliger, Rudolf, Ger, Vvernherus, Rudolfus, Vvernherus. In festo B. Agathe, de quadam nouella quam acquisuimus, anniuersarium Vdalrici, ac successorum suorum celebrari iussimus. De mensura potus hanc constitutionem ex communi petitione fratrum promulgauimus, quatenus viginti emina ex quartali vini Turgensis mensura fideliter exhibeantur. Deinde plantatores vineæ facti sumus in Lugatum. Præterea à domino Maffrido de Siggig in quoddam prædium in eadem villa, & alias centum quinquaginta libris, insuper diuersis beneficiis coemimus, de quo plenum atq; copiosum fratribus seruitiū in festo B. Iusti martyris ordinauimus. Exteriori autē familia, velut in Anniuersario Othonis Imperatoris dari volumus. Multa prædia, & alias acquisita in quotidianos usus seruire relinquimus. Maioratus in Riegol, & in Britton, & in Erlibach, & in Fesinchouen, retinuumus. Res Ecclesie quas ducentis marcis expositas inuenimus retinebamus. Edificia nonnulla hic, & alias erigebamus. Quendam etiam militem nobili prosapia genitū, atque consanguinē nostrum diuersis laboribus, gazā, beneficiis, præbendis, ac diuersis nostris suasionibus vocauimus, qui vniuersum prædium, quod in Utu vilere habuit, sub proprietatis iure nobis contradidit, & ex eodem in anniuersario suo, velut in anniuersario Othonis Imperatoris fratribus, atq; familia copiosum seruitiū ordinauimus. Insuper in translatione beati Benedicti, decem solidi propiscibus fratribus ministrentur.